



**The Clatterbridge  
Cancer Centre**  
NHS Foundation Trust

Clatterbridge Road  
Bebington  
Wirral  
CH63 4JY

Tel: 0151 556 5000  
Web: [www.clatterbridgecc.nhs.uk](http://www.clatterbridgecc.nhs.uk)

Date: 22 February 2021

**Re: Freedom of Information Request**  
**Ref: 25-2021**

Thank you for your email dated the 26<sup>th</sup> January 2021, requesting information in relation to Fatigue and Facilities Charter.

The information that you require is as follows:

**In 2019 BMA and NHS England (NHSE) reached an agreement for funds to be allocated to trusts providing they signed up to the Fatigue and Facilities Charter. Up to £60,000 was allocated to individual trusts, with spending to be determined by the Trust Junior Doctor Forums.**

**The BMA are now in the process of auditing how this money has been spent and are asking all Trusts who received the money to provide details of how it has been spent or is planning to be spent if there is still money remaining.**

**Please could you provide us with the information below:**

**1. Funding**

<b>Total Funds Given to Trust</b>	<b>£30,000</b>
<b>Total Funds Spent so far</b>	<b>£0</b>
<b>Total Funds Unspent so far</b>	<b>£30,000</b>
<b>Total Funds Unspent but allocated to project/items</b>	<b>Approx. £4,400</b>

**2. What was your process for allocation of funds**

**a. Was the Junior Doctors Forum fully involved in the decision making?**  
**Yes, the Junior Doctors Forum was fully involved in the decision making**

**b. Was the Local Negotiating Committee involved in any decision making?**  
Yes, it is an agenda item on Joint Local Negotiating Committee (JLNC) meeting so progress is monitored

**c. Were any BMA representatives involved in the decision making?**  
Yes, BMA representatives were involved in the decision making

**d. Who had final say in what was spent/allocated on?**  
The Trust's Chief Operating Officer who attends the Junior Doctors Forum had final say in what was spent/allocated

**3. If you have spent all the funding, when was this achieved (month and year if possible)?**  
Not applicable as not all funding has been spent

**4. What are the plans for any unused funding at the end of this financial year?**  
To carry over into 2021-22 with focus on spending remaining money as soon as possible

**a. How much longer is needed to allow for spending the remaining money?**  
12 months

**b. Under which budget are the funds currently held?**  
The funds are held under Medical Education and Revalidation budget

**5. Were there barriers to spending/allocating the money?**  
The opening of the Trust's new Cancer Centre hospital in June 2020

**6. Please provide a breakdown on what items/areas the money has been spent/allocated on so far (proforma below can be used if easier)**

Item/area of Expenditure i.e. sofas, mess	Total Funds Allocated	Spent/Unspent
Sofa Bed – Level 4 Clatterbridge Cancer Centre Liverpool	Approximately £1000	Unspent
Bed - Level 4 Clatterbridge Cancer Centre Liverpool	Funds yet to be allocated	
2 Chairs – Level 4 Clatterbridge Cancer Centre Liverpool	Funds yet to be allocated	
Television – Level 4 Clatterbridge Cancer Centre Liverpool	Approximately £400	Unspent
Room re-arrangement – Level 4 Clatterbridge Cancer Centre Liverpool	Approximately £2000	Unspent
Lights Sensor Change – Level 4 Clatterbridge Cancer Centre Liverpool	Approximately £1000	Unspent

Should you require any further information please do not hesitate to contact me on the email address provided below.

Please remember to quote the reference number above in any future communications.

If you are dissatisfied with the handling of your request, you have the right to ask for this to be investigated internally.

If you are dissatisfied with the information you have received, you have the right to ask for an internal review.

Both processes will be handled in accordance with our Trust's Freedom of Information Policy and the Freedom of Information Act 2000.

Internal investigation and internal review requests should be submitted within two months of the date of receipt of the response to your original letter and should be addressed to: Freedom of Information Review, The Clatterbridge Cancer Centre NHS Foundation Trust, Clatterbridge Road, Bebington, Wirral, CH63 4JY

If you are not satisfied with the outcome of the internal investigation/review, you have the right to apply directly to the Information Commissioner for a decision. The Information Commissioner can be contacted at: Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF.

**In order for us to ensure customer satisfaction and to monitor compliance with the Freedom of Information Act 2000, we would be grateful if you could take a couple of minutes to complete a short feedback form via the link below:**

**<https://www.surveymonkey.co.uk/r/H39RFMM>**